

## Jerzy Zwoliński (1972-1978)



### BIOGRAFIA

Jerzy Zwoliński urodził się w 1921 r. Studiował na Wydziale Rolniczo—Leśnym Uniwersytetu Poznańskiego. Przeszedł przez wszystkie stopnie stażu naukowego otrzymując w 1977 r. nominację na profesora zwyczajnego.

### DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA

Przez wiele lat kierował Zakładem Hodowli Koni w Katedrze Szczegółowej Hodowli Zwierząt, a następnie objął jej kierownictwo. W latach 1970—1976 stał na czele Instytutu Hodowli i Technologii Produkcji Zwierzęcej. W 1952 r. zdobył stopień naukowy doktora nauk rolniczych, w 1961 r. stopień naukowy docenta habilitowanego. W ostatnich latach życia zorganizował pracownię zajmującą się immunogenetyką koni i innych ekwidów, która jako jedyna w RWPG wytwarzała surowice testowe. Profesor Zwoliński stworzył w Poznaniu własną szkołę naukową w zakresie badań nad hodowlą koni.

### DOROBEK NAUKOWY

Dorobek naukowy prof. Zwolińskiego obejmuje ponad 100 publikacji naukowych i popularnonaukowych. Był autorem skryptów i podręczników z zakresu chowu, hodowli i użytkowania koni. Pod jego kierunkiem ponad 50 magistrantów wykonało prace dyplomowe, a cztery osoby ukończyły przewody doktorskie. Jako doskonały pedagog i wychowawca młodzieży przyczynił się do usprawnienia i unowocześnienia procesu dydaktycznego. Jego prace oprócz wielkich walorów poznawczych i teoretycznych miały niemałe znaczenie praktyczne, toteż były wysoko cenione przez hodowców. Owocem jego wieloletniej pracy naukowej i pedagogicznej był podręcznik akademicki „Hodowla koni”.

## **DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA**

Ważniejsze funkcje na uczelni:

kierownik Zootechnicznych Studiów Zaocznych,  
prodziekan Zootechnicznych Studiów Zaocznych,  
1964—1969 dziekan Wydziału Zootechnicznego,  
1972—1978 rektor Akademii Rolniczej w Poznaniu,  
od 1975 r. przewodniczący Kolegium Rektorów Miasta Poznania.

Ważniejsze funkcje poza uczelnią:

przewodniczący Komisji Hodowli Koni przy Komitecie Nauk Zootechnicznych Polskiej Akademii Nauk,  
członek Rady Naukowo — Technicznej przy Ministrze Rolnictwa,  
członek Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk,  
sekretarz Komisji Nauk Rolniczych,  
sekretarz Wydziału Nauk Rolniczych i Leśnych,  
członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Zootechnicznego,  
członek Federation Europeen de Zootechnic i wielu innych towarzystw naukowych.

### **NAGRODY I ODZNACZENIA**

Otrzymał wysokie odznaczenia państwowe: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi, Medal Komisji Edukacji Narodowej, medale X-lecia i XXX-lecia PRL, Złoty i Srebrny Medal "Za zasługi dla obronności kraju" oraz liczne wyróżnienia honorowe. Pośmiertnie odznaczony Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Był czterokrotnym laureatem nagród indywidualnych I stopnia ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki za pracę dydaktyczno-wychowawczą, organizatorską i za autorstwo podręcznika. Wyrazem uznania dla jego pracy były listy gratulacyjne od I Sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edwarda Gierka, otrzymane w latach 1972—1975.

Zmarł 30 września 1978 r.

Źródło:

60 lat akademickich studiów rolniczych i leśnych w Poznaniu. Roczniki Akademii Rolniczej w Poznaniu. Poznań 1981.

Opracowanie:

Magdalena Grygiel - Biuro Promocji i Współpracy z Praktyką